Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.1.2014г. № 3350

	О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области по повышению безопасности дорожного движения на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель от 30.09.2013 № 2879 (в редакции постановлений администрации городского округа от 31.01.2014 № 283, от 07.07.2014 № 2138, от 29.07.2014 № 2365, от 02.09.2014 № 2761, от 22.09.2014 № 2954)

В целях обеспечения безопасности дорожного движения на территории городского округа Кинель
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области по повышению безопасности дорожного движения на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель от 30.09.2013 № 2879 (в редакции постановлений администрации городского округа от 31.01.2014 № 283, от 07.07.2014 № 2138, от 29.07.2014 № 2365, от 02.09.2014 № 2761, от 22.09.2014 № 2954), следующие изменения:
1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования Программных мероприятий» паспорта Программы:
- после слов «Объем финансирования Программы составит» число «46682,453» заменить на число «174815,283»;
- в строке «в 2014 году» число «37359,853» заменить на число «59972,570»;
- в строке «в 2015 году» число «9322,600» заменить на число «34082,655»;
- в строке «в 2016 году» число «0» заменить на число «40478,726»;
- в строке «в 2017 году» число «0» заменить на число «38199,332»;
- в строке «в 2018 году» число «0» заменить на число «1582,000».
1.2. Пункт 7 с подпунктами 7.1. и 7.2. таблицы 2 раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели), характеризующие ежегодный ход и итоги реализации программы»: изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (прилагается).
1.3. Абзац 1 разделе 5 «Обновление ресурсного обеспечения Программ» изложить в новой редакции следующего содержания:
«За счет средств городского бюджета объем финансирования Программы составляет 151214,507 тыс. рублей, в том числе:
- в 2014 году – 36371,794 тыс. рублей;
- в 2015 году - 34082,655 тыс. рублей;
- в 2016 году - 40678,726 тыс. рублей;
- в 2017 году - 38199,332 тыс. рублей;
- в 2018 году - 1582,000 тыс. рублей.».
1.4. Таблицу 3 «Распределение средств городского бюджета на реализацию программных мероприятий по исполнителям Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению (прилагается).
1.5. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению (прилагается).
1.6. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления городского округа Кинель в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского округа по ЖКХ (Козлова С.В.).

И.о.Главы администрации							С.В.Козлов

Москаленко 21698
Савичева 63561

	Приложение № 1
[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации городского округа Кинель от 24.10.2014г. № 3350

«муниципальная программа городского округа Кинель Самарской области по повышению безопасности дорожного движения на 2014-2018 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа Кинель от 30.09.2013 № 2879 (в редакции постановлений администрации городского округа от 31.01.2014 № 283, от 07.07.2014 № 2138, от 29.07.2014 № 2365, от 02.09.2014 № 2761, от 22.09.2014 № 2954)»

	N п/п
	Наименование цели, индикатора (показателя)
	2012 год (базовый)
	Значение целевых индикаторов (показателей) в плановом периоде (прогноз)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	7.
	Оснащению пешеходных переходов к образовательным учреждениям техническими средствами организации дорожного движения в соответствии с требованиями ГОСТ
	-

	-
	-
	-

	7.1.
	в части установки светофорных объектов типа (в единицах)*

	73
	-

	7.2.
	в части установки пешеходных ограждений (в погонных метрах)*

	2206
	-
	1600

*Поадресное размещение указано в Приложении № 2

	Приложение № 2
к постановлению администрации городского округа Кинель от                          №_______

«муниципальная программа городского округа Кинель Самарской области по повышению безопасности дорожного движения на 2014-2018 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа Кинель от 30.09.2013 № 2879 (в редакции постановлений администрации городского округа от 31.01.2014 № 283, от 07.07.2014 № 2138, от 29.07.2014 № 2365, от 02.09.2014 № 2761, от 22.09.2014 № 2954)»

[bookmark: sub_10]Таблица 3.
Распределение средств городского бюджета на реализацию программных мероприятий
по исполнителям Программы
	Исполнитель Программы
	Всего
(тыс. рублей)
	2014 год (тыс. рублей)
	2015 год (тыс. рублей)
	2016 год (тыс. рублей)
	2017 год (тыс. рублей)
	2018 год (тыс. рублей)

	МБУ «Управление ЖКХ» городского округа Кинель»
	Городской бюджет

	151214,507
	36371,794
	34082,655
	40678,726
	38199,332
	1582,000

	Областной бюджет

	23600,776
	23600,776
	0
	0
	0
	0

	Приложение № 3
к постановлению администрации городского округа Кинель
от                       №______

«Приложение № 1
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области по повышению безопасности дорожного движения на 2014-2018 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа Кинель от 30.09.2013 № 2879» (в редакции постановлений администрации городского округа от 31.01.2014 № 283, от 07.07.2014 № 2138, от 29.07.2014 № 2365, от 02.09.2014 № 2761, от 22.09.2014 № 2954)»

Перечень программных мероприятий
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Исполнитель

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Раздел 1. Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения.

	1.1.
	Создание тематических телепередач по пропаганде культуры поведения участников дорожного движения разных возрастных категорий
	2014 - 2018
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Отделение Государственной инспекции безопасности дорожного движения межмуниципального отдела министерства внутренних дел Российской Федерации «Кинельский» (далее - ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию), управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области (далее – управление культуры и молодежной политики),
ООО ЭКТВ «Надежда» (на договорной основе)

	1.2.
	Освещение тематики безопасности дорожного движения в СМИ – газетах «Кинельская жизнь» и «Неделя Кинеля»
	2014 - 2018
	В рамках финансирования
основной деятельности
	ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию),
Администрация городского округа Кинель Самарской области (далее – администрация г.о. Кинель,
МУП «Информационный центр» городского округа Кинель (далее – Информационный центр) (по согласованию)

	1.3.
	Проведение профилактических акций, направленных на укрепление дисциплины участников дорожного движения
	2014 – 2018
	В рамках финансирования
основной деятельности
	ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию), управление культуры и молодежной политики,
управление по вопросам семьи и демографического развития администрации городского округа Кинель Самарской области (далее – управление по вопросам семьи),
Кинельское управление министерства образования и науки Самарской области (далее КУМОН С/о) (по согласованию), Информационный центр) (по согласованию)

	Итого по разделу 1
	2014 – 2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Раздел 2. Проведение инженерно-технических мероприятий, направленных на повышение уровня безопасности дорожного движения и предупреждение причин возникновения ДТП.

	2.1.
	Исследование проблемы пропускной способности дорожной сети, соответствия уровню транспортной загрузки в существующих условиях и разработка прогноза изменения пропускной способности с учетом развития автомобилизации
	2014 – 2018
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области (далее – КУМИ г.о. Кинель;
ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию)

	2.2.
	Создание системы маршрутного ориентирования участников дорожного движения
	2014 – 2018
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области (далее – управление архитектуры и градостроительства),
КУМИ г.о. Кинель,
МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию),
ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию)

	2.3.
	Приобретение и установка дорожных знаков
	2014 – 2018
	6749,600
	858,600
	1367,000
	1435,000
	1507,000
	1582,000
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	2.4.
	Установка искусственных неровностей
	2014 – 2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	2.5.
	Нанесение дорожной разметки
	2014 – 2018
	6101,337
	1392,576
	1502,529
	1570,143
	1636,089
	0
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	2.6.
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	2014 – 2018
	Городской бюджет
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	3.

	3417,460
	0
	1090,485
	1139,557
	1187,418
	0

	4.

	Областной бюджет

	5.

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.1.
	2.7.1. Ремонт дорог, тротуаров
	2014 – 2018
	12125,793
	2826,600
	2967,300
	3100,829
	3231,064
	0
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	6.
	2.7.2. Ремонт дорог, тротуаров (софинансирование)
	2014 – 2018
	Городской бюджет
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	7.

	1854,236
	1845,236
	0
	0
	0
	0

	8.

	Областной бюджет

	9.

	23600,776
	23600,776
	0
	0
	0
	0

	9.1.
	Текущий ремонт асфальтового покрытия автомобильных дорог, тротуаров и дворовых территорий (проездов) многоквартирных домов, искусственных дорожных неровностей.
	2014 – 2018
	23306,816
	4127,706
	6119,905
	6395,301
	6663,904
	0
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	9.2.
	Приобретение и установка дорожных (пешеходных) ограждений
	2014 – 2018
	8107,530
	3514,170
	1350,000*
	3243,360
	0
	0
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	9.3.
	Ремонт грунтовых дорог
	2014 – 2018
	10778,611
	1061,000
	3100,814
	3240,351
	3376,446
	0
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	9.4.
	Ремонт мостовых сооружений
	2014 – 2018
	492,397
	114,762
	120,500
	125,923
	131,212
	0
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	9.5.
	Внесение изменений в Дислокацию технических средств организации дорожного движения
	2014 – 2018
	323,389
	10,000
	100,00
	104,500
	108,889
	0
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	9.6.
	Поставка щебня
	2014 – 2018
	1287,175
	300,00
	315,000
	329,175
	343,000
	0
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	9.7.
	Проведение лабораторных испытаний дорожно-строительных материалов
	2014 – 2018
	1718,163
	309,900
	449,366
	469,587
	489,310
	0
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	9.8.
	Приобретение и установка светофорных объектов
	2014 – 2018
	2627,000
	1561,244
	1065,756**
	0
	0
	0
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	Итого по разделу 2
	2014 – 2018
	102481,283
	41522,570
	19548,655
	21153,726
	18674,332
	1582,000

	Раздел 3. Муниципальный дорожный фонд..

	3.1.
	Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорого общего пользования местного значения.
	2014 – 2018
	72334,000
	18450,000
	14534,000
	19525,000
	19525,000
	0
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	Итого по разделу 3
	2014 – 2018
	72334,000
	18450,000
	14534,000
	19525,000
	19525,000
	0

	Раздел 4. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма.

	4.1.
	Проведение городских викторин, сборов, фестивалей, конкурсов по профилактике детского дорожного травматизма и обучению детей безопасному поведению на дорогах
	2014 – 2018
	В рамках финансирования
основной деятельности
	КУМОН С/о (по согласованию),
ОГИБДД МО МВД России «Кинельский»  (по согласованию)

	4.2.
	Проведение смотра-конкурса на лучшее образовательное учреждение по организации работы с детьми по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	2014 – 2018
	В рамках финансирования
основной деятельности
	КУМОН С/о (по согласованию),
ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию)

	4.3.
	Оборудование в образовательных учреждениях стендов по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	2014 – 2018
	В рамках финансирования
основной деятельности
	КУМОН С/о (по согласованию), ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию)

	4.4.
	Проведение семинаров по повышению квалификации преподавательского состава общеобразовательных школ на основе современных педагогических технологий по обучению детей безопасному поведению на дорогах
	2014 – 2018
	В рамках финансирования
основной деятельности
	КУМОН С/о (по согласованию), ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию)

	Итого по разделу 4
	2014 – 2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Раздел 5. Организация медицинской помощи пострадавшим в результате ДТП.

	5.1.
	Взаимодействие с пожарной службой в целях организации работы по спасению пострадавших при крупных авариях с серьезными повреждениями транспортных средств
	2014 – 2018
	В рамках финансирования
основной деятельности
	ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию)

	5.2.
	Обучение водителей и сотрудников служб, участвующих в ликвидации последствий ДТП, технологии проведения спасательных работ и оказания первой медицинской помощи
	2014 – 2018
	В рамках финансирования
основной деятельности
	ГБУЗ СО «Кинельская ЦБГ и Р» ,
ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию),
 (по согласованию),
Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации городского округа Кинель Самарской области (далее – отдел по делам ГО и ЧС)

	Итого по разделу 5
	2014 – 2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по программе
	2014 – 2018
	174815,283
	59972,570
	34082,655
	40678,726
	38199,332
	1582,000

*Сумма заложена на установку дорожных (пешеходных) ограждений, приобретенных в 2014 году
**Сумма заложена на установку светофорных объектов, приобретенных в 2014 году

	Приложение № 4
к постановлению администрации городского округа Кинель от   29.07.2014  №  2365

 «Приложение № 2
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области по повышению безопасности дорожного движения на 2014-2018 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа Кинель от 30.09.2013 № 2879 (в редакции постановлений администрации городского округа от 31.01.2014 № 283, от 07.07.2014 № 2138, от 29.07.2014 № 2365, от 02.09.2014 № 2761, от 22.09.2014 № 2954)»

Поадресное оснащение пешеходных переходов к образовательным учреждениям техническими средствами организации дорожного движения в соответствии с требованиями ГОСТ с разбивкой по годам

2014 год:
Дислокация установки светофоров типа Т.7.
	№
	Наименование учреждения
	Адрес привязки
	Количество

	г. Кинель

	1.
	ГБОУ СОШ № 1
	ул. Шоссейная, 6 а
	2

	2.
	ГБОУ СОШ № 3
	ул. Первомайская, 31 (по ул. Пушкина)
	2

	3.
	ГБОУ СОШ № 5 «Образовательный центр «Лидер»
	ул. 27 Партсъезда, 5 а
	1

	4.
	ГБОУ СОШ № 9
	ул. Ульяновская, 27 (по ул. Ульяновская - ул. Маяковского)
	2

	п.г.т. Усть-Кинельский

	5.
	ГБОУ СОШ № 2
	п.г.т. Усть-Кинельский, ул. Спортивная, 9
	2

	Итого:
	9

Дислокация установки дорожных (пешеходный) ограждений.
	№
	Наименование учреждения
	Адрес привязки
	Количество

	г. Кинель

	1.
	ГБОУ СОШ № 5 «Образовательный центр «Лидер»
	ул. 27 Партсъезда, 5 а
	210

	2.
	ГБОУ СОШ № 9
	ул. Ульяновская, 27 (по ул. Чехова – ул. Некрасова)
	72

	Итого:
	282

2015 год:
Дислокация установки светофоров типа Т.7.
	№
	Наименование учреждения
	Адрес привязки
	Количество

	г. Кинель

	1.
	СП ГБОУ СОШ № 1 детский сад «Гнездышко», 2-ой корпус
	ул. Спортивная, 4 а
	2

	2.
	АНО ДО «Город детства»
	ул. Чехова, 11 в (по ул. Чехова - ул. 27 Партсъезда
	2

	3.
	ГБОУ СОШ № 9
	ул. Ульяновская, 27 (по ул. Ульяновская - ул. Некрасова)
	2

	4.
	СП ГБОУ СОШ № 9 детский сад «Солнышко»
	ул. Чехова, 5
	2

	5.
	СП ГБОУ СОШ № 10 детский сад «Золотая рыбка»
	ул. Украинская, 31
	2

	6.
	СП ГБОУ СОШ № 11 детский сад «Аленький цветочек»
	ул. Солонечная, 112
	2

	п.г.т. Усть-Кинельский

	7.
	СП ГБОУ СОШ № 2 детский сад «Золотой петушок»
	ул. Селекционная, 18 а
	2

	п.г.т. Алексеевка

	8.
	ГБОУ СОШ № 4
	ул. Гагарина, 8 (по ул. Северная)
	2

	9.
	ГБОУ СОШ № 8
	ул. Куйбышева, 23
	2

	Итого:
	18

Дислокация установки светофоров типа П.1. (П.2)
	№
	Месторасположение
	Количество секций

	1.
	г. Кинель, ул. Чехова - ул. Некрасова
	2

	2.
	г. Кинель, ул. Маяковского - ул. Д.Бедного
	8

	3.
	г. Кинель, ул. Д.Бедного - ул. 50 лет Октября
	8

	4.
	г. Кинель, ул. Д.Бедного - ул. Орджоникидзе
	8

	5.
	г. Кинель, ул. Светлая - ул. Орджоникидзе
	8

	6.
	г. Кинель, ул. Светлая - ул. 50 лет Октября
	6

	7.
	г. Кинель, ул. Пушкина - ул. Шоссейная
	6

	Итого
	46

Дислокация установки дорожных (пешеходных) ограждений
	№
	Наименование учреждений
	Адресная привязка
	Протяженность м.п.

	г. Кинель

	1.
	ГБОУ СОШ № 1
	ул. Шоссейная, 6 а
	198

	2.
	ГБОУ СОШ № 3
	ул. Первомайская, 31 (по ул. Пушкина)
	114

	3.
	ГБОУ СОШ № 9
	ул. Ульяновская, 27 (по ул. Некрасова - ул. Ульяновская)
	250

	4.

	ул. Ульяновская, 27 (по ул. Маяковского - ул. Ульяновская)
	142

	5.

	ул. Ульяновская, 27 (по ул. Маяковского - ул. Чехова)
	304

	6.
	ГБОУ СОШ № 10
	ул. 50 лет Октября, 25 а (по ул. 50 лет Октября - ул. Светлая)
	98

	7.
	ГБОУ СОШ № 11
	ул. Маяковского, 49 (по ул. 50 лет Октября - ул. Д. Бедного)
	172

	8.
	Школа-интернат № 9 (ОАО "РЖД")
	ул. Ново-Садовая, 1 (по ул. Ново-Садовая – ул. Солонечная)
	134

	п.г.т. Усть-Кинельский

	9.
	ГБОУ СОШ № 2
	ул. Спортивная, 9
	208

	п.г.т. Алексеевка

	10.
	ГБОУ СОШ № 4
	ул. Гагарина, 8 (по ул. Северная)
	116

	11.
	ГБОУ СОШ № 8
	ул. Куйбышева, 23
	188

	Общая протяженность ограждений по г.о. Кинель
	1924

2016 год:

Дислокация установки дорожных (пешеходный) ограждений.
	№
	Наименование учреждений
	Адресная привязка
	Протяженность м.п.

	1.
	СП ГБОУ СОШ № 9 детский сад «Солнышко»
	ул. Чехова, 5
	200

	2.
	АНО ДО «Город детства»
	ул. Чехова, 11 в
	200

	3.
	СП ГБОУ СОШ № 1 детский сад «Гнездышко», 2-ой корпус
	Ул. Спортивная, 4 а
	200

	4.
	СП ГБОУ СОШ № 11 детский сад «Аленький цветочек»
	ул. Солонечная, 112
	200

	5.
	СП ГБОУ СОШ № 10 детский сад «Золотая рыбка»
	ул. Украинская, 31
	200

	п.г.т Усть-Кинельский

	6.
	СП ГБОУ СОШ № 2 детский сад «Золотой петушок»
	ул. Селекционная, 18 а
	200

	п.г.т. Алексеевка

	7.
	СП ГБОУ СОШ № 4 детский сад «Светлячок»
	ул. Невская, 4 а
	400

	Общая протяженность ограждений по г.о. Кинель
	1600